令和５年１月２６日

四万十町長 様

四万十町再犯防止推進計画委員会

委員長 壬生 直德

四万十町再犯防止推進計画（案）の策定（報告）

 このたび、四万十町再犯防止推進計画委員会（以下「委員会」）において、

標記の計画（案）を別添のとおり策定したので報告します。

【報告】

計画（案）については、令和 4 年７月から本日まで、計 3 回の委員会を開催

し、以下のとおり取りまとめました。

●計画の前半では、計画の目的、位置づけ、「支援の対象者」などを整理し、

計画の推進体制や再犯防止の必要性・現状など資料を参考に示しました。

●再犯防止に係る支援については、各機関の通常の施策を項目ごとにまとめ、

それぞれの支援対象者の状況に合わせて、必要な支援が提供できるよう、関

係機関で情報共有していくことを目的にまとめました。

 また、地域の再犯防止を推進していく「高幡保護区保護司会」などの状況も

示していますが、再犯防止に取り組む団体への必要な支援と合わせて、町と関

係機関が一体となって計画を推進していくことをお願いし、計画（案）の報告

とします。